Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO DEPUTADO FEDERAL CELSO RUSSOMANO PELO BELÍSSIMO
TRABALHO QUE REALIZA NO INTERIOR PAULISTA, ESPECIALMENTE NO MUNICÍPIO
DE IBITINGA, VALORIZANDO CADA CIDADÃO IBITINGUENSE.

Destinatário: Deputado Federal Celso Russomano

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

A Câmara Municipal de Ibitinga, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta a
presente Moção de Aplauso ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Celso Russomano,
em reconhecimento ao trabalho comprometido e de grande relevância que vem realizando no
interior do Estado de São Paulo, especialmente com atenção e prioridade ao município de
Ibitinga.

O Deputado Celso Russomano tem se destacado por sua atuação firme e determinada na luta
pelos direitos dos cidadãos, buscando sempre proporcionar melhores condições de vida à
população. Sua trajetória pública é marcada pela defesa do consumidor, da justiça social e da
dignidade humana, valores esses que refletem diretamente em seu trabalho parlamentar e
nas ações que beneficiam diversos municípios, entre eles Ibitinga.

A atenção dedicada ao nosso município, demonstrada pelo encaminhamento de recursos,
apoio  a  projetos  e  constante  diálogo  com as  lideranças  locais,  evidencia  um verdadeiro
compromisso com o desenvolvimento regional e com a melhoria da qualidade de vida dos
munícipes.

Reconhecer o esforço e a dedicação do Deputado Celso Russomano é, portanto, uma forma
de  valorizar  o  trabalho  daqueles  que  fazem  da  política  um  instrumento  legítimo  de
transformação social, especialmente em favor dos que mais precisam.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa manifesta, por meio desta Moção, seus sinceros
aplausos e agradecimentos ao Deputado Federal Celso Russomano, por seu empenho em
representar  com  responsabilidade,  seriedade  e  sensibilidade  as  demandas  do  povo  de
Ibitinga e do interior paulista.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de maio de 2025.

ZÉ ROCHA

Vereador - REPUBLICANOS

MOÇÃO Nº 154/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

54
/2

02
5

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
84

7/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
05

/2
02

5
17

:4
1:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

79
0-

EA
7C

-5
3B

B-
4C

0A
.

Pag. 1/2

APROVADO
15ª Sessão Ordinária - 20/05/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

54
/2

02
5

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
84

7/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
05

/2
02

5
17

:4
1:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

79
0-

EA
7C

-5
3B

B-
4C

0A
.

Pag. 2/2